בגילו ובכשריו המתפתחים.

הגדרות ופרשנות

–. בתקנות אלה 3

ות לחוק, או בית משפט שלום כשהוא דן תובענ 2בית משפט לענייני משפחה שהוקם לפי סעיף –" טבית משפ"
ה; עת אלימות במשפחלפי חוק למני

;2010-חוק ברית הזוגיות לחסרי דת, התש"ע –" תחוק ברית הזוגיות לחסרי ד "

;1950-חוק גיל הנישואין, התש"י –" ןחוק גיל הנישואי"

;1962-חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב –" תחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסו"

;1956-ות, התשט"זחוק השמ –" תחוק השמו"

;2014-החוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, התשע"ה –" תהחוק להסדר התדיינויו"

;1991-חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א –" החוק למניעת אלימות במשפח"

;1965-חוק מרשם אוכלוסין, התשכ"ה –" ןחוק מרשם אוכלוסי"

;1963-חוק קביעת גיל, התשכ"ד –" לחוק קביעת גי"

עובד סוציאלי מיחידת הסיוע שליד בית המשפט לענייני משפחה, שעבר –" לעניין פרק ב' עת הסיועובד יחיד"
הכשרה לשמיעת ילדים בבית המשפט;

כמשמעותו בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות; –" ןפסול די"

;1996-), התשנ"והקמת יחידות סיוע, דרכי פעולתן וסדרי עבודתןצו בית המשפט לענייני משפחה ( –" הצו ההקמ"

לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות; 3כמשמעותו בסעיף –" ןקטי"

, לרבות תביעה לפי סעיפים 1959-תביעה לפי חוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), התשי"ט –" תתביעה למזונו "
(א) שבו; 3(א) או 2

מוגשת לבית משפט כהליך עיקרי; לרבות בקשה ה –" התובענ"

;1998-תקנות הירושה, התשנ"ח –" התקנות הירוש "

.2018-תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט –" יתקנות סדר הדין האזרח"

תחולת הוראות על תובענות בענייני משפחה

קוק אחר.. פרק זה יחול על תובענות הנדונות בבית המשפט אם אינן סותרות את פרקים ב' עד י' או חי4

סמכות כללית של בית המשפט

ות אלה או בסדרי דין אחרים, זמן לעשיית דבר או להימנע מעשיית דבר, יחול האמור כל עוד קבע בתקנ.

לשם בירור התובענה עליו לדון בה

א), רשאי בית המשפט לדון בבקשה שהגישה אישה השוהה במקלט או אדם ר בתקנת משנה ((ה) על אף האמו
שהוצא צו הגנה להגנתו, אם ראה לנכון לעשות כן מטעמים שיירשמו, אף אם מקום המגורים המשותף לא נמצא

–באזור השיפוט; בתקנת משנה זו

;1954-ת נשים, התשי"ד) לחוק עבוד5(ג)(7נשים מוכות כהגדרתו בסעיף מקלט ל –" טמקל"

צו לפי חוק למניעת אלימות במשפחה. –" הצו הגנ"

מקום שיפוט במקומות אחרים

תובענה שאין לה מקום שיפוט מתאים לפי תקנות אלה או לפי חיקוק אחר, תוגש לבית המשפט המוסמך בתל . 7
אביב.

העברה לבית משפט

י משפחה, רשאי להורות שתובענה תועבר לבית משפט .

עניינים המפורטים להלן תוגש בתביעה נפרדת, יהיה מספר הסעדים באותו עניין . (א) תובענה בשל כל אחד מה15
אשר יהיה:

) תובענה כספית או רכושית, לרבות סעד הצהרתי, פירוק שיתוף בנכס וסעד לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, 1(
בשל אותה מסכת ; התובע יאחד בתובענה זו את כל עילות התביעה והסעדים כלפי אותו נתבע 1973-התשל"ג

עובדתית;

) תובענה למזונות ולמדור;2(

) תובענה בעניין קטין לרבות בקשה להסדר שנושאה זמני שהות, חינוך, הבטחת קשר בין קטין להורהו או קרוב 3(
ענה אחרת בין הורים בעניין ילדם הקטין, לפי חוק הכשרות המשפטית משפחה אחר, יציאת קטין מהארץ, וכל תוב

ות;והאפוטרופס

) תובענה אחרת לפי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות; 4(

;2000-לחוק מידע גנטי, התשס"א 1) תובענה לאבהות או אימהות ובקשה לצו מידע גנטי לפי פרק ה5(

) תובענה להחזרת קטין חטוף;6(

מאיימת, , ותובענה לפי חוק למניעת הטרדה1991-יעת אלימות במשפחה, התשנ"א לפי חוק למנ) תובענה 7(
;2001-התשס"ב

) תובענה בעניין הכרזה על ילד כבר־אימוץ או למתן צו אימוץ; 8(

) תובענה בעניין התרת נישואין; 9(

לחוק ברית הזוגיות לחסרי דת; 11) ו־7( 2) תובענה לפי סעיפים 10(

ל הנישואין; לפי חוק גי ) תובענה11(

) תובענה לעניין קביעת גיל;12(

שם, לפי חוק השמות; ) תובענה לשינוי13(

;1968-) תובענה בענייני משפחה לפי חוק הבוררות, התשכ"ח14(

(א) לתקנות סדר הדין 37הממונה כהגדרתו בתקנה ישיבת מהו"ת; תקנה זו תחול בשינויים המחויבים ובשינוי זה:
י המשפט (רשימת האזרחי, ימנה מגשר מהו"ת מתוך רשימת המגשרים בענייני משפחה כמשמעותה בתקנות בת

מחיות מיוחדת של המגשר הקיימת רק , זולת במקרים חריגים שבהם נדרשת מו2017-מגשרים), התשע"ח
ברשימת המגשרים שלא בענייני משפחה.

(ב) תקנה זו לא תחול על הליך שהוגש בהסכמת בעלי הדין, על תובענה לאכיפת הסכם או פסק דין, או על הליכי
לחוק. 7ביצוע לפי סעיף

קדם משפט

שפט להורות כי בהליך שלפניו לא לתקנות סדר הדין האזרחי, רשאי בית המ 61. על אף האמור בתקנה 22
ת המשפט כאמור, יורה על סדרים לניהול ההליך לרבות לעניין הגשת רשימת תתקיים ישיבת קדם משפט; הורה בי

3ובסעיף 38בכפוף לאמור בתקנה

שמיעת ילדים בהליכים אחרים

. אין באמור בתקנות אלה כדי לגרוע מסמכות בית המשפט לשמוע ילדים בכל הליך אחר המתנהל לפניהם, לפי 59
כל דין.

פרק ג': אימוץ

סימן א': הגדרות כלליות
' הגדרות לפרק ג

–. בפרק זה 60

;1981-חוק אימוץ ילדים, התשמ"א –" ץחוק האימו "

מאומץ או מועמד להיות מאומץ, לפי העניין; –" ץ מאומ "", דיל"

מאמץ או מועמד להיות מאמץ, לפי העניין; –" ץמאמ"

ג לחוק האימוץ;28כמשמעותה בסעיף –" תעמותה מוכר "

ו להיות עובד סוציאלי ראשי או עובד סוציאלי לעניין חוק מיכ הס מי ששר העבודה והרווחה –" קעובד סוציאלי לחו"
האימוץ;

(ב) בבקשת אדם המבקש קביעת גילו של אדם אחר יהיו המשיבים האדם שמבקשים קביעת גילו והיועץ המשפטי
לממשלה או בא כוחו.

(ג) בבקשת היועץ המשפטי לממשלה או בא כוחו יהיה המשיב האדם שמבקשים קביעת גילו.

ט יצוין בבקשה כמשיב. (ד) אדם העלול להיפגע על ידי החלטת בית המשפ

המשיבים בבקשת יוצאי צבא

, 1975-לחוק), התשל"ה 7על המצאה של בקשות שחלות עליהם תקנות קביעת גיל (סוגי בקשות לפי סעיף . 137
יחולו הוראות אלה:

[נוסח משולב], המשרת בשירות סדיר 1959-) אם המבקש יוצא צבא כמשמעותו בחוק שירות ביטחון, התשי"ט1(
בא הגנה לישראל; נה עם כוחות המילואים, תומצא הבקשה לשליש הראשי של צאו נמ

םניתן ביו

______________________

חתימת השופט

14טופס

)87(תקנה

בקשה למתן צו לאימוץ ילד ממדינת חוץ

15טופס

)100(תקנה

תביעה להחזרת ילד חטוף או לאכיפת זכויות ביקור

16טופס

)123(תקנה

תצהיר נלווה לתובענה להתרת נישואין לפי חוק שיפוט בענייני התרת נישואין (מקרים מיוחדים וסמכות בין
1969-לאומית), התשכ"ט

17טופס

)125(תקנה

) לחוק 4ו(ב)(67י אפוטרופוס לצורך התערבות רפואית דחופה וכן בקשה למתן הוראות לפי סעיף ) בקשה למינו4(
קרה של מחלוקת בין אדם לאפוטרופסו בעניין רפואי או אישי מהותי; הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, במ

;1991-) בקשה לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א 5(

;2001-איימת לפי חוק למניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב) בקשה לצו למניעת הטרדה מ6(

;1981-וק אימוץ ילדים, התשמ"א (ג) לח12) בקשות לסעדים דחופים בענייני אימוץ, ובכלל בקשה לפי סעיף 7(

) תובענה בעניין החזרתו של קטין חטוף, לרבות תובענה לפי חוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים), 8(
;1991-התשנ"א

לקטין שנולד במסגרת 2000-ת לצו עריכת בדיקה גנטית לקשרי משפחה לפי חוק מידע גנטי, התשס"א) בקשו9(
ראל; הליך פונדקאות שהתבצע מחוץ ליש

-לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו 11) בקשה לצו הורות לפי סעיף 10(
1996.